Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Охонского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  23.12.2022 №90

д. Охона

О поддержке инициативы преобразования

муниципальных образований, входящих в

 состав территории Пестовского муниципального

района,  и о  назначении публичных слушаний

на территории Охонского сельского поселения

В соответствии со статьями 13, 28  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Охонского сельского поселения,  Положением о порядке назначения, организации и проведения публичных слушаний в Охонского сельском поселении, утвержденным решением Советом депутатов Охонского сельского поселения от 28.09.2018 № 98, рассмотрев решение Думы Пестовского муниципального района от 16.12.2022 №184 «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Пестовского муниципального района,  и о назначении публичных слушаний по вопросу их преобразования», Совет депутатов Охонского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Думы Пестовского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Пестовского муниципального района: Пестовского городского поселения, Богословского сельского поселения, Быковского сельского поселения, Вятского сельского поселения, Лаптевского сельского поселения, Охонского сельского поселения, Пестовского сельского поселения, Устюцкого сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав Пестовского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в г.Пестово.

2. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования Охонского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Пестовского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в г. Пестово (проект решения прилагается), на 12 января  2022 года на 11 часов 00 минут по  адресу: Новгородская область, Пестовский район, д.Охона, ул. Центральная, д.18.

3.Создать временную комиссию по учету предложений по
проекту решения Совета депутатов Охонского сельского поселения «О выражении согласия населения на преобразование муниципального образования» в составе:  Григорьев О.А. - председатель комиссии,  Кузнецова М.Н.- секретарь комиссии, Громова Л.А. - член комиссии.
4. Установить следующий порядок прием предложений по вопросу указанному в пункте 2 настоящего решения:

4.1. Прием предложений  осуществляется Администрацией Охонского сельского поселения  по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д.Охона, ул. Центральная, д.18,  в рабочие дни с 08.00 до 16.00 часов,  телефон для справок 8(81669)55246, в срок  до 19 января 2023 года включительно.

4.2. Предложения принимаются в письменном виде и подлежат регистрации в специальном журнале учета предложений.

В день окончания приема предложений все предложения подлежат  представлению во временную комиссию, указанную в пункте 3 настоящего решения и в  Совет депутатов Охонского сельского поселения.
5. Назначить   ответственным   за   проведение   публичных   слушаний Главу сельского поселения Н.М.Туманова.
6.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Охонского сельского поселения».
Председатель Совета депутатов

Охонского сельского поселения

Глава Охонского сельского поселения                                           Н.М.Туманов

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Охонского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от         №

д. Охона

О выражении согласия населения

на преобразование муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Охонского сельского поселения, рассмотрев инициативу Думы Пестовского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Пестовского муниципального района: Пестовского городского поселения, Богословского сельского поселения, Быковского сельского поселения, Вятского сельского поселения, Лаптевского сельского поселения, Охонского сельского поселения, Пестовского сельского поселения, Устюцкого сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав Пестовского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в г.Пестово, на основании  протокола публичных слушаний от _______- года, заключения о результатах публичных слушаний от ___ _______ года, выражая мнение населения муниципального образования - Охонское сельское поселение, Совет депутатов  Охонского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Выразить________________________ населения на преобразование муниципального образования Охонского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Пестовского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в г. Пестово.

2.Направить настоящее решение в Думу Пестовского муниципального района.

3.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Охонского сельского поселения».

Председатель Совета депутатов

Охонского сельского поселения

Глава Охонского сельского поселения                                           Н.М.Туманов